PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2018

№ 981-па
Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Хороших И.В.) организовать и провести 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов мероприятие, посвященное Дню молодой картошки в поселке Мегет (далее – мероприятие).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятия (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Рекомендовать Федеральному государственному казенному учреждению «3 отряд Федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (Подхолзин Р.П.) обеспечить дежурство пожарной машины в месте проведения мероприятия в поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 19.00 часов.

5. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.):

5.1.  Организовать тематическую ярмарку в месте проведения мероприятия по ул. Центральная в поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 19.00 часов.

5.2. Организовать ограничение реализации алкогольной продукции в предприятиях розничной торговли на время проведения мероприятия, в соответствии с утвержденной программой мероприятия.

6. Отделу по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа (Шерстнева Т.А.):

6.1.  Привлечь общественные организации в поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 23.00 часов.

6.2. Разместить программу проведения мероприятия в средствах массовой информации.

7. Управлению по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа (Хлюстов А.А.):
7.1.  Организовать уборку территорий до и после проведения мероприятия;
7.2. Информировать и организовать участие жителей поселка Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.
7.3. Организовать конкурсы в рамках мероприятия, посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 19.00 часов.
7.4. Организовать перекрытие транспортного движения по ул. Центральная в поселке Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.
7.5. Организовать дежурство фельдшера в месте проведения мероприятия по ул. Центральная в поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 23.00 часов.
8. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (Суслов А.В.):

8.1. Обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятия в поселке Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.

8.2.  Оказать содействие в  перекрытии транспортного движения по ул. Центральная в поселке Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.

9. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Сычева А.А.) осуществлять информационное сопровождение мероприятия.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 17.08.2018 2018 № 981-па
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятия,
посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет

	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Хороших

Инна Владимировна
	· заместитель начальника Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Члены организационного комитета:

	Денисов

Андрей Сергеевич
	· директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива»

	Подхолзин

Роман Павлович
	· начальник ФГКУ «3 отряд ФПК по Иркутской области» подполковник внутренней (начальник пожарно-спасательного гарнизона АГО) (по согласованию)

	Подскребышева

Анастасия Викторовна
	· и.о. директора муниципального казенного учреждения АГО «Центр поддержки общественных инициатив» (по согласованию)

	Сычева

Александра Александровна
	· заместитель начальника отдела по информационной политике администрации АГО

	Суслов

Андрей Владимирович
	· начальник Управления министерства внутренних дел России по АГО (по согласованию)

	Траншкина

Надежда Владимировна
	· директор Муниципального автономного учреждения культуры АГО «Дворец культуры «Энергетик»

	Тюменцева

Наталья Михайловна

	· начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации АГО

	Хлюстов

Алексей Алексеевич
	· начальник Управления по внегородским территориям администрации АГО

	Хорошилов

Евгений Владимирович
	· начальник отдела по Мегетской территории Управления по внегородским территориям администрации АГО

	Шерстнева

Татьяна Александровна
	· начальник отдела по связям с общественностью  администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 17.08. 2018 № 981-па
ПРОГРАММА

проведения мероприятия, посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	 Ответственный

	1.
	Концертно-игровая программа
«Хлеб-Батюшка, картошка-Матушка!»
	25.08.2018

16.00-19.00
	ул. Центральная

перед административным зданием
	Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

Траншкина Н.В. – директор Муниципального автономного учреждения культуры АГО «Дворец культуры «Энергетик»;

Денисов А.С. – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива»

Хорошилов Е.В. – начальник отдела по Мегетской территории Управления по внегородским территориям администрации АГО

	2.
	Тематическая ярмарка «Хлеб-Батюшка, картошка-Матушка!»
	25.08.2018

16.00-19.00
	ул. Центральная

перед административным зданием
	Тюменцева Н.М. – начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации АГО

	3.
	Дискотека
	25.08.2018

19.00-23.00
	ул. Центральная

перед административным зданием
	Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

Денисов А.С. – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE